
DECRETO N.  4982 Del 13/04/2021

Identificativo Atto n.   298

DIREZIONE GENERALE FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

POR  FSE  2014-  2020  -  APPROVAZIONE  DEGLI  ESITI  DELLE  ISTRUTTORIE  DELLE
PROPOSTE  FORMATIVE  PRESENTATE  A  VALERE  SULL'  “INVITO  PER  LA
COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO  REGIONALE  PER  L’OFFERTA  FORMATIVA  DI
FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – III  FINESTRA DI CUI AL DDUO 1129/2021”

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA U.O. SISTEMA DUALE E FILIERA FORMATIVA

RICHIAMATE:

• Legge regionale del 28 settembre 2006, n. 22 “Il mercato del lavoro in Lombardia” e 
ss.mm.ii..

• Legge regionale del 6 agosto 2007, n. 19 “Norme sul sistema educativo di istruzione e 
formazione della Regione Lombardia” e ss.mm.ii..

• Legge  regionale  del  5  ottobre  2015,  n.  30  “Qualità,  innovazione  ed 
internazionalizzazione  nei  sistemi  di  istruzione,  formazione  e  lavoro  in  Lombardia. 
Modifiche alle ll.rr. 19/2007 sul sistema di istruzione e formazione e 22/2006 sul mercato 
del lavoro”;

• il  Programma Operativo Regionale (POR) a valere sul  Fondo Europeo di  Sviluppo 
Regionale (FESR) 2014-2020 adottato con Decisione di Esecuzione della Commissione 
Europea del 12 febbraio 2015 C(2015) 923 finale e la conseguente D.g.r. del 6 marzo 
2015, n. X/3251 di approvazione del POR Lombardia e ss.mm.ii.;

• la D.g.r. del 23 gennaio 2015, n. X/3069 relativa alla presa d’atto dell’approvazione 
del  Programma Operativo  Regionale  –  a  valere  sul  Fondo Sociale  Europeo (FSE) 
2014/2020 da parte della Commissione Europea con Decisione di Esecuzione CE del 
17 dicembre 2014 C(2014) 10098 finale e relative modifiche approvate con Decisione 
del 20 febbraio 2017 C (2017) 1311, Decisione del 12 giugno 2018 C (2018) 3833 e 
Decisione del 30 aprile 2019 C (2019) 3048;

VISTA la  D.G.R.  del  31  gennaio  2020  n.  XI/2770  “Linee  guida  per  l’attuazione  degli  
interventi  di  Formazione continua - fase VI - POR FSE 2014- 2020 – ASSE PRIORITARIO I – 
OCCUPAZIONE che prevede incentivi alle imprese finalizzati ad adeguare le competenze 
dei  lavoratori  attraverso interventi  di  formazione sulla base delle esigenze espresse dai 
datori di lavoro;

ATTESO che la citata D.g.r. n. XI/2770/2020 prevede, in particolare;

• l’assegnazione  di  voucher  formativi  rivolti  alle  aziende  per  l’acquisto  di  offerte 
formative a valere su un Catalogo approvato da Regione Lombardia;

• la  predisposizione  di  un  Catalogo  regionale  dell’offerta  formativa  di  formazione 
continua, costituito dalle proposte presentate dai  soggetti  con iscrizione definitiva 
alle  sezioni  A  o  B  dell’Albo  regionale  degli  operatori  accreditati  per  i  servizi  di 
istruzione e  formazione professionale,  dalle  Università  lombarde  e loro  Consorzi  e 
dalle Fondazioni ITS (Istituti di Istruzione Tecnica Superiore). 

• un’apposita sezione per le aree di intervento che rivestono carattere strategico per 

1



la competitività delle imprese e la promozione di  specializzazioni  tecnologiche più 
coerenti con il potenziale di innovazione e di sviluppo del territorio lombardo;

VISTO il D.d.u.o. del 2 marzo 2020 n. 2735 avente ad oggetto “INVITO ALLA PRESENTAZIONE 
DI  PROPOSTE  FORMATIVE  PER  LA  COSTITUZIONE  DEL  CATALOGO  REGIONALE  DI 
FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 – POR FSE 2014-2020 - PRIMA FINESTRA” , con il quale 
sono state definite le modalità per la presentazione delle offerte formative nell’ambito del 
Catalogo di Formazione Continua;

VISTO il dduo del  04/02/2021 n. 1129 avente ad oggetto“ INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI 
PROPOSTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DI FORMAZIONE 
CONTINUA 2020-2021 – POR FSE 2014- 2020 – TERZA E QUARTA FINESTRA”,  con il quale, in 
particolare, si è provveduto:

• ad invitare gli operatori accreditati per i servizi di istruzione e formazione professionale 
-  sezioni  A  o  B  dell’Albo  regionale,  le  Università  lombarde  e  loro  Consorzi  e  le 
Fondazioni ITS (Istituti di Istruzione Tecnica Superiore), a presentare proposte formative 
per la predisposizione del catalogo pubblico regionale per gli interventi di formazione 
continua - terza finestra;

• si  è stabilito che le proposte formative relative alla terza finestra, potranno essere 
presentate,  tramite  il  sistema  informativo  SIUF  (Sistema  Informativo  Unitario  della 
Formazione), all’indirizzo web: https://www.formazione.servizirl.it, secondo le modalità 
previste dall’Invito, a partire dalle ore ore 10:00 del 16 febbraio 2021 e fino alle ore 
17:00 del 31 marzo 2021; 

VISTO il  dduo  4399  del  30  marzo  2021  “INTERVENTI  DI  FORMAZIONE  CONTINUA  - 
INDICAZIONI  OPERATIVE  PER  LA  PRESENTAZIONE  E  AMMISSIONE  AL  CATALOGO  DELLE 
OFFERTE FORMATIVE E MODIFICHE OPERATIVE ALL’AVVISO DI CUI AL DDUO 6251/2020”.

RILEVATO che l’allegato A del richiamato dduo 4399/2021 dispone quanto segue:

 prorogata al  31 di  ottobre 2021 la chiusura della III  finestra di  presentazione delle 
offerte formative;

 a partire dalla terza finestra di presentazione le proposte formative, sono ammesse 
al  Catalogo  previa  istruttoria  da  parte  della  Struttura  regionale  competente,
secondo i criteri di seguito illustrati:

1. Verifica dei requisiti tecnici di ammissibilità formale, che tengono conto del rispetto 
dei termini e delle modalità di presentazione delle proposte, della completezza e 
correttezza  della  documentazione  trasmessa,  della  coerenza  dell’offerta  con  il 
QRSP e il livello di EQF secondo quanto disposto dal richiamato dduo 4399/2021.

2



2. Verifica dei  requisiti  del  proponente,  che verifica il  possesso dei  requisiti  giuridici 
soggettivi previsti dalle linee di indirizzo, l’assenza di situazioni di incompatibilità del 
proponente  in  relazione  all’esecuzione  della  proposta  formativa,  nonché  la 
presenza del responsabile certificatore.

L’assenza di uno dei suddetti requisiti comporta la non ammissibilità della proposta 
formativa al Catalogo.

Sono sottoposte alla verifica di ammissibilità da parte del nucleo di valutazione le sole 
offerte,  presentate  nell’ambito  delle  aree  di  rilevanza  strategica,  per  le  quali  gli 
operatori intendono, alle condizioni previste dall’Avviso, agire in partnership con altri 
enti di formazione non accreditati;

DATO  ATTO  che la  Struttura  competente  ha  provveduto  alla  verifica  di  38  proposte 
formative presentate tramite il sistema informativo SIUF nel periodo 16 marzo 2021 - 9 aprile 
2021 di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

PRESO ATTO delle risultanze delle istruttorie effettuate dalla Struttura competente che ha 
verificato  la  coerenza  di  tutti  i  requisiti  previsti  dal  richiamato  dduo  4399/2021, 
determinando:
• l’ammissibilità  al  Catalogo  di  Formazione  Continua  di  23  proposte  formative

elencate nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;
• la  non  ammissibilità  di  15  proposte  formative  per  le  motivazioni  espresse

nell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO pertanto,  di  prendere atto degli  esiti  delle risultanze delle istruttorie effettuate 
dalla  Struttura  regionale  competente,  relative  alle  38  proposte  formative,  presentate 
tramite il sistema informativo SIUF, che hanno determinato:

• l’ammissibilità  al  Catalogo  di  Formazione  Continua  di  23  proposte  formative
elencate nell’allegato B;

• la  non  ammissibilità  di  15  proposte  formative  per  le  motivazioni  espresse
nell’allegato C;

VISTA  la legge regionale 7/7/2008 n. 20 “Testo unico delle leggi  regionali  in materia di 
organizzazione  del  personale”  nonché  i  provvedimenti  organizzativi  relativi  alla  XI 
Legislatura ed in particolare:
• la dgr 4185 del 13/01/2021 che aggiorna gli  assetti  organizzativi  a seguito della

rimodulazione  e  ridistribuzione  delle  deleghe  assessorili  di  cui  al  decreto  del
Presidente 8 gennaio 2021 n. 677;

• la dgr 4222 del 25/01/2021 di attribuzione dell’incarico di Direttore Generale della 
DG Formazione e Lavoro al dott. Paolo Mora;

• la dgr 4431 del 17 marzo 2021 che attribuisce gli incarichi sulle posizioni dirigenziali 
delle  Direzioni  interessate  dalla  riorganizzazione  della  Giunta  di  Regione
Lombardia,  con  conseguente  avvio  dell’operatività  del  nuovo  assetto
organizzativo;

3



DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei termini procedurali 
previsti  dalla  L.  241/90,  entro  30  giorni  dalla  data  di  approvazione  delle  modalità  di  
verifica delle offerte approvate con il dduo 4399 del 30 marzo 2021; 

DECRETA

1. di  prendere atto degli  esiti  delle risultanze delle istruttorie effettuate dalla Struttura 
regionale  competente,  relative  alle  38  proposte  formative,  presentate  tramite  il 
sistema informativo SIUF, che hanno determinato:
• l’ammissibilità  al  Catalogo  di  Formazione  Continua  di  23  proposte  formative

elencate nell’allegato B, parte integrante e sostanziale del presente atto;
• la  non  ammissibilità  di  15  proposte  formative  per  le  motivazioni  espresse

nell’allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui  
agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

3. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  e  dei  relativi  allegati  sul 
portale istituzionale di Regione Lombardia - www.regione.lombardia.it - Sezione Bandi, 
e sul portale www.fse.regione.lombardia.it.

      IL DIRIGENTE
BRUNELLA  REVERBERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4

http://www.fse.regione.lombardia.it/


Id 

OFFERTA
Data Protocollo Protocollo Titolo del Percorso Ente Soggetto Proponente Area Strategica

5416 26/03/2021 11:15:17 E1.2021.93600

Ripensare il coordinamento pedagogico, in un 

sistema di welfare e in una prospettiva di smart 

working, per un maggiore benessere 

organizzativo.

UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5485 16/03/2021 14:34:38 E1.2021.83880 MS OFFICE - EXCEL AVANZATO A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5506 18/03/2021 12:33:13 E1.2021.86140 Il rilancio delle strategie commerciali
ST SRL 

Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5512 18/03/2021 12:37:52 E1.2021.86146
Customer Relationship Management per il 

riposizionamento competitivo

ST SRL 
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5529 08/04/2021 18:46:51 E1.2021.104739
Effettuare un intervento di internal audit - 

INSURANCE POLICIES MANAGEMENT
AQUIS S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5538 16/03/2021 15:06:43 E1.2021.84023 COMPLEX PROBLEM SOLVING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5545 23/03/2021 10:58:40 E1.2021.89036 DIGITAL MINDSET A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5547 23/03/2021 11:00:34 E1.2021.89038 TEAM COACHING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5563 30/03/2021 13:39:40 E1.2021.96712 AVANZATO_DISABILITY MANAGER IRECOOP LOMBARDIA  SOC. COOPERATIVA Accreditati alla Formazione Sezione B n.a

5569 29/03/2021 16:02:10 E1.2021.95646 MARKETING STRATEGICO, DIGITAL & SALES ARBRA SERVICE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5586 23/03/2021 10:46:18 E1.2021.88994 INGLESE AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5590 23/03/2021 10:48:07 E1.2021.89002 MINDFULNESS A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5594 19/03/2021 13:02:41 E1.2021.87426 Comunicare l’azienda sul web
ST SRL 

Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5595 19/03/2021 12:57:36 E1.2021.87415
Analisi e ottimizzazione dei processi IT in 

azienda

ST SRL 
Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5596 19/03/2021 13:06:04 E1.2021.87433 Controllo operativo interno dei processi aziendali
ST SRL 

Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5600 26/03/2021 11:16:17 E1.2021.93606
LA CURA PEDAGOGICA Creare benessere nei 

contesti 0-6 educativi, sociali e scolastici
UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5601 26/03/2021 11:17:09 E1.2021.93609

DI, A, DA, IN, CON, SU, PER, TRA, FRA 

L’INFANZIA Costruire comunità educanti 

corresponsabilmente

UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5602 26/03/2021 11:17:53 E1.2021.93612
Sviluppo di competenze dello Youth Worker nel 

mutato contesto economico e sociale
UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE Accreditati alla Formazione Sezione B Turismo Eventi E Territorio

POR FSE 2014 - 2020 - INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 - III FINESTRA 

ALLEGATO A OFFERTE VALUTATE



5603 26/03/2021 11:18:28 E1.2021.93615

FORESIGHT STRATEGICO | Come  lavorare 

con gli scenari per strutturare strategie robuste 

ed efficaci e gestire l’incertezza organizzativa

UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5610 29/03/2021 14:17:13 E1.2021.95382

Affrontare la digitalizzazione in modo 

consapevole, traendone tutti i vantaggi che ne 

derivano - FAD

DB SKILL IMPROVEMENT SRL Accreditati alla Formazione Sezione B n.a

5648 29/03/2021 10:53:25 E1.2021.94943 Gestire la relazione con il cliente in ufficio CONSVIP SCARL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5652 23/03/2021 14:28:36 E1.2021.89688 SMARTWORKING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5672 29/03/2021 10:57:55 E1.2021.94956 Smart working e organizzazione agile in azienda CONSVIP SCARL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5702 30/03/2021 13:37:09 E1.2021.96710 CURA E MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI IRECOOP LOMBARDIA  SOC. COOPERATIVA Accreditati alla Formazione Sezione B n.a

5708 30/03/2021 13:46:06 E1.2021.96728 COORDINARE I SERVIZI EDUCATIVI IRECOOP LOMBARDIA  SOC. COOPERATIVA Accreditati alla Formazione Sezione B n.a

5769 30/03/2021 13:53:13 E1.2021.96752
LE PRINCIPALI TECNICHE DI PULIZIA E 

SANIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI
IRECOOP LOMBARDIA  SOC. COOPERATIVA Accreditati alla Formazione Sezione B n.a

5770 29/03/2021 16:17:20 E1.2021.95682

TEAM INTEGRATION, LEADERSHIP 

OPERATIVA E GESTIONE DEI 

COLLABORATORI

ARBRA SERVICE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5771 29/03/2021 16:30:00 E1.2021.95713
PROTOCOLLI E INTERVENTI TERAPIE NON 

FARMACOLOGICHE
ARBRA SERVICE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5772 29/03/2021 16:40:14 E1.2021.95733

ANALISI GESTIONALE NEL PERIODO POST 

COVID: CONTROLLO, AMMINISTRAZIONE E 

FINANZA

ARBRA SERVICE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5773 29/03/2021 16:44:40 E1.2021.95749 COMPLIANCE OFFICER ARBRA SERVICE S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese

5819 31/03/2021 16:03:15 E1.2021.98577 CONSTRUCTIVE TEAMWORKING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5823 31/03/2021 16:04:24 E1.2021.98581 PUBLIC SPEAKING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale

5840 31/03/2021 11:57:54 E1.2021.97970
Il responsabile di commessa per il service delle 

apparecchiature biomediche

Fondazione Istituto Tecnico Superiore per le 

nuove tecnologie della vita
Accreditati alla Formazione Sezione B n.a

6022 06/04/2021 12:15:56 E1.2021.101346
PUBLIC SPEAKING: MIGLIORARE LA 

COMUNICAZIONE A DISTANZA

SCUOLA SUPERIORE DEL COMMERCIO, DEL 

TURISMO, DEI SERVIZI E DELLE PROFESSIONI
Accreditati alla Formazione Sezione B n.a

6043 31/03/2021 15:15:31 E1.2021.98413
ORGANIZZAZIONE E RIORGANIZZAZIONE AI 

TEMPI DELLO SMARTWORKING
IRECOOP LOMBARDIA  SOC. COOPERATIVA Accreditati alla Formazione Sezione B n.a

6066 02/04/2021 10:38:48 E1.2021.100333 Corso per addetto al customer care RISORSE ITALIA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B n.a

6076 09/04/2021 16:54:46 E1.2021.106013 Selling in a Global Market QUANTA - RISORSE UMANE - S.P.A. Accreditati alla Formazione Sezione B Internazionalizzazione delle imprese

6081 09/04/2021 17:50:02 E1.2021.106079 Modellazione solida e stampa 3D RICAM S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B n.a



Rispetto 

termini 

presentazi

one

Coerenza 

offerta con 

QRSP e livello 

EQF (minimo 3)

Coerenza del livello 

EQF con Aree 

strategiche

Coerenza ore 

corso con livello 

EQF

Presenza 

responsabile 

certificatore

5416 26/03/2021 11:15:17 E1.2021.93600

Ripensare il coordinamento pedagogico, in un sistema 

di welfare e in una prospettiva di smart working, per un 

maggiore benessere organizzativo.

UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE
Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Benessere Organizzativo Aziendale 40 1000 Attestazione degli elementi di competenza 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5506 18/03/2021 12:33:13 E1.2021.86140 Il rilancio delle strategie commerciali
ST SRL Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Competitività Delle Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5512 18/03/2021 12:37:52 E1.2021.86146
Customer Relationship Management per il 

riposizionamento competitivo

ST SRL Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Competitività Delle Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5529 08/04/2021 18:46:51 E1.2021.104739
Effettuare un intervento di internal audit - INSURANCE 

POLICIES MANAGEMENT
AQUIS S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Competitività Delle Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5563 30/03/2021 13:39:40 E1.2021.96712 AVANZATO_DISABILITY MANAGER IRECOOP LOMBARDIA  SOC. COOPERATIVA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 44 1760 Attestazione degli elementi di competenza 6
Coerente

Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente
AMMESSA

5569 29/03/2021 16:02:10 E1.2021.95646 MARKETING STRATEGICO, DIGITAL & SALES ARBRA SERVICE S.R.L.
Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Competitività Delle Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5594 19/03/2021 13:02:41 E1.2021.87426 Comunicare l’azienda sul web
ST SRL Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Competitività Delle Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5595 19/03/2021 12:57:36 E1.2021.87415 Analisi e ottimizzazione dei processi IT in azienda
ST SRL Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Competitività Delle Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5596 19/03/2021 13:06:04 E1.2021.87433 Controllo operativo interno dei processi aziendali
ST SRL Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Competitività Delle Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5602 26/03/2021 11:17:53 E1.2021.93612
Sviluppo di competenze dello Youth Worker nel mutato 

contesto economico e sociale
UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE

Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Turismo Eventi E Territorio 50 1350 Attestazione degli elementi di competenza 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5603 26/03/2021 11:18:28 E1.2021.93615

FORESIGHT STRATEGICO | Come  lavorare con gli 

scenari per strutturare strategie robuste ed efficaci e 

gestire l’incertezza organizzativa

UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE
Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Benessere Organizzativo Aziendale 40 1000 Attestazione degli elementi di competenza 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5702 30/03/2021 13:37:09 E1.2021.96710 CURA E MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI IRECOOP LOMBARDIA  SOC. COOPERATIVA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza 3
Coerente

Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente
AMMESSA

5708 30/03/2021 13:46:06 E1.2021.96728 COORDINARE I SERVIZI EDUCATIVI IRECOOP LOMBARDIA  SOC. COOPERATIVA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 5
Coerente

Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente
AMMESSA

5769 30/03/2021 13:53:13 E1.2021.96752
LE PRINCIPALI TECNICHE DI PULIZIA E 

SANIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI
IRECOOP LOMBARDIA  SOC. COOPERATIVA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B
16 800 Attestazione degli elementi di competenza 3 Coerente Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente AMMESSA

5770 29/03/2021 16:17:20 E1.2021.95682
TEAM INTEGRATION, LEADERSHIP OPERATIVA E 

GESTIONE DEI COLLABORATORI
ARBRA SERVICE S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Competitività Delle Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5771 29/03/2021 16:30:00 E1.2021.95713
PROTOCOLLI E INTERVENTI TERAPIE NON 

FARMACOLOGICHE
ARBRA SERVICE S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Competitività Delle Imprese 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 4 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5772 29/03/2021 16:40:14 E1.2021.95733
ANALISI GESTIONALE NEL PERIODO POST COVID: 

CONTROLLO, AMMINISTRAZIONE E FINANZA
ARBRA SERVICE S.R.L.

Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Competitività Delle Imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5773 29/03/2021 16:44:40 E1.2021.95749 COMPLIANCE OFFICER ARBRA SERVICE S.R.L.
Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Competitività Delle Imprese 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

5840 31/03/2021 11:57:54 E1.2021.97970
Il responsabile di commessa per il service delle 

apparecchiature biomediche

Fondazione Istituto Tecnico Superiore per le nuove 

tecnologie della vita

Accreditati alla Formazione 

Sezione B
16 800 Attestazione degli elementi di competenza 3 Coerente Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente AMMESSA

6022 06/04/2021 12:15:56 E1.2021.101346
PUBLIC SPEAKING: MIGLIORARE LA 

COMUNICAZIONE A DISTANZA

SCUOLA SUPERIORE DEL COMMERCIO, DEL 

TURISMO, DEI SERVIZI E DELLE PROFESSIONI

Accreditati alla Formazione 

Sezione B
n.a. 16 320 Attestazione degli elementi di competenza 3 Coerente Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente AMMESSA

6043 31/03/2021 15:15:31 E1.2021.98413
ORGANIZZAZIONE E RIORGANIZZAZIONE AI TEMPI 

DELLO SMARTWORKING
IRECOOP LOMBARDIA  SOC. COOPERATIVA

Accreditati alla Formazione 

Sezione B
16 800 Attestazione degli elementi di competenza 3 Coerente Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente AMMESSA

6076 09/04/2021 16:54:46 E1.2021.106013 Selling in a Global Market QUANTA - RISORSE UMANE - S.P.A.
Accreditati alla Formazione 

Sezione B
Internazionalizzazione delle imprese 40 2000 Attestazione degli elementi di competenza 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente Coerente AMMESSA

6081 09/04/2021 17:50:02 E1.2021.106079 Modellazione solida e stampa 3D RICAM S.R.L.
Accreditati alla Formazione 

Sezione B
n.a. 30 1500 Attestazione degli elementi di competenza 5 Coerente Coerente Coerente n.a. Coerente Coerente AMMESSA

VERIFICA REQUISITI TECNICI DI AMMISSIBILITA'

ESITO VERIFICA

POR FSE 2014 - 2020 - INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 - III FINESTRA 

ALLEGATO B OFFERTE NON AMMESSE AL CATALOGO

Area Strategica
Durata 

Per Ore
Costo Fisso Mod Certifica

Livello 

EQF corso 

attribuito

Verifica dei 

requisiti del 

proponente

Id Offerta Data Protocollo Protocollo Titolo del Percorso Ente Soggetto Proponente



Rispetto 

termini 

presentazione

Coerenza 

offerta con 

QRSP e livello 

EQF (minimo 

3)

Coerenza del 

livello EQF 

con Aree 

strategiche

Coerenza ore 

corso con livello 

EQF

Presenza 

responsabile 

certificatore

5485 16/03/2021 14:34:38 E1.2021.83880 MS OFFICE - EXCEL AVANZATO A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 16 240 Attestazione degli elementi di competenza
Esperto gestione area 

amministrativa

realizzare report periodici 

sull'andamento economico-

finanziario aziendale

6 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Non coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammssibile per la mancata 

coerenza tra le ore di formazione con il livello EQF 

(per il livello EQF 6 sono necessarie minimo  40h)

5538 16/03/2021 15:06:43 E1.2021.84023 COMPLEX PROBLEM SOLVING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 16 300 Attestazione degli elementi di competenza Area comune

Coordinare team di lavoro applicando 

strumenti e metodologie dello smart 

working (lavoro agile)

5 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Non coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammssibile per la mancata 

coerenza tra le ore di formazione con il livello EQF 

(per il livello EQF 5 sono nenessarie minimo 30h)

5545 23/03/2021 10:58:40 E1.2021.89036 DIGITAL MINDSET A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 16 500 Attestazione degli elementi di competenza
Esperto gestione area risorse 

umane

effettuare il controllo 

dell'implementazione delle attività di 

formazione del personale

6 6 Coerente Coerente Coerente Coerente Non coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammssibile per la mancata 

coerenza tra le ore di formazione con il livello EQF 

(per il livello EQF 6 sono necessarie minimo  40h)

5547 23/03/2021 11:00:34 E1.2021.89038 TEAM COACHING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 16 750 Attestazione degli elementi di competenza Soft Skills
Lavorare con gli altri in modo costruttivo 

(Teamwork)
4 4 Coerente Coerente Coerente Coerente Non coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammssibile per la mancata 

coerenza tra le ore di formazione per il livello EQF 4 

sono necessarie minimo 30h)livello EQF 4 minimo 

30h)

5586 23/03/2021 10:46:18 E1.2021.88994 INGLESE AULA VIRTUALE A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 20 900 Attestazione degli elementi di competenza Area comune Gestire attività di comunicazione aziendale 4 4 Coerente Coerente Coerente Coerente Non coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammssibile per la mancata 

coerenza tra le ore di formazione con il livello EQF 

(per il livello EQF 4 sono necessarie minimo 30h))

5590 23/03/2021 10:48:07 E1.2021.89002 MINDFULNESS A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 16 600 Attestazione degli elementi di competenza Soft Skills
Effettuare la gestione dei problemi con un 

approccio proattivo
4 4 Coerente Coerente Coerente Coerente Non coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammssibile per la mancata 

coerenza tra le ore di formazione con il livello EQF 

(livello EQF 4 minimo ore 30)

5600 26/03/2021 11:16:17 E1.2021.93606
LA CURA PEDAGOGICA Creare benessere 

nei contesti 0-6 educativi, sociali e scolastici
UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUORE Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 22 625 Attestazione degli elementi di competenza Coach

attuare l'intervento di coaching su 

un gruppo
5 5 Coerente Coerente Coerente Non coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammssibile per la mancata 

coerenza tra le ore di formazione con il livello EQF 

(per il livello EQF 5 sono necessarie minimo 30H

5652 23/03/2021 14:28:36 E1.2021.89688 SMARTWORKING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 16 500 Attestazione degli elementi di competenza Soft Skills

Gestire il proprio benessere fisico e 

lavorativo per garantire efficacia ed 

efficienza della prestazione lavorativa

4 4 Coerente Coerente Coerente Coerente Non coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammssibile per la mancata 

coerenza tra le ore di formazione con il livello EQF 

(per il livello EQF 4 sono necessarie minimo 30h)

5601 26/03/2021 11:17:09 E1.2021.93609

DI, A, DA, IN, CON, SU, PER, TRA, FRA 

L’INFANZIA Costruire comunità educanti 

corresponsabilmente

UNIVERSITA' CATTOLICA DEL SACRO CUOREAccreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 24 625 Attestazione degli elementi di competenza Animatore di comunità
Analizzare e descrivere il contesto 

territoriale e comunitario
5 Servizi di educazione e formazioneEffettuare interventi di sostegno alla genitorialità 4 4 Coerente Coerente Coerente Non coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammssibile per la mancata 

coerenza tra le ore di formazione con il livello 

EQF(per il livello EQF 4 sono necessarie minimo 

30h)

5610 29/03/2021 14:17:13 E1.2021.95382

Affrontare la digitalizzazione in modo 

consapevole, traendone tutti i vantaggi che ne 

derivano - FAD

DB SKILL IMPROVEMENT SRL Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza Esperto per la transizione digitale della Pubblica Amministrazione

Organizzare la trasformazione 

digitale  delle pubbliche 

amministrazioni

5 Area comune Effettuare la gestione delle pratiche amministrative 4 4 Coerente Coerente n.a. Non coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammssibile per la mancata 

coerenza tra le ore di formazione con il livello EQF 

(per il livello EQF 4  sononecessarie minimo  30h)

5648 29/03/2021 10:53:25 E1.2021.94943 Gestire la relazione con il cliente in ufficio CONSVIP SCARL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 16 800 Attestazione degli elementi di competenza Area comune Gestire la relazione con il cliente 3 3 Coerente Coerente Non coerente Coerente Non coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammissibile per la mancata 

coerenza tra il livello EQF e l'area strategica 

(l'avviso prevede che ad eccezione dell'area 

strategica benessere organizzativo le offerte 

presentate per le altre aree strategiche devono 

avere un livello EQF minimo a 4)

5672 29/03/2021 10:57:55 E1.2021.94956
Smart working e organizzazione agile in 

azienda
CONSVIP SCARL Accreditati alla Formazione Sezione B Competitività Delle Imprese 16 800 Attestazione degli elementi di competenza Area comune Realizzare la propria attività in modalità smart working sulla base degli obiettivi assegnati e del modello organizzativo aziendale3 3 Coerente Coerente Non coerente Coerente Non coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammissibile per la mancata 

coerenza tra il livello EQF e l'area strategica 

(l'avviso prevede che ad eccezione dell'area 

strategica benessere organizzativo le offerte 

presentate per le altre aree strategiche devono 

avere un livello EQF minimo a 4)

5819 31/03/2021 16:03:15 E1.2021.98577 CONSTRUCTIVE TEAMWORKING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 16 600 Attestazione degli elementi di competenza Area comune

Coordinare team di lavoro applicando 

strumenti e metodologie dello smart 

working (lavoro agile)

5 5 Coerente Coerente Coerente Coerente Non coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammssibile per la mancata 

coerenza tra le ore di formazione con il livello EQF  

(per il livello EQF 5 sono necessarie minimo 30h))

5823 31/03/2021 16:04:24 E1.2021.98581 PUBLIC SPEAKING A.D. GLOBAL SOLUTION S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B Benessere Organizzativo Aziendale 16 600 Attestazione degli elementi di competenza Soft Skills
Effettuare presentazioni e relazioni in 

pubblico (public speaking)
4 4 Coerente Coerente Coerente Coerente Non coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammssibile per la mancata 

coerenza tra le ore di formazione con il livello EQF  

(per il livello EQF 4 sono necessarie minimo 30h))

6066 02/04/2021 10:38:48 E1.2021.100333 Corso per addetto al customer care RISORSE ITALIA S.R.L. Accreditati alla Formazione Sezione B 16 800 Attestazione degli elementi di competenza Addetto Customer care
Fornire assistenza ai bisogni/attese 

del cliente/utente
4 4 Coerente Coerente n.a. Non coerente Coerente NON AMMESSA

L'offerta non risulta ammssibile per la mancata 

coerenza tra le ore di formazione con il livello EQF ( 

per il livello EQF 4 sono necessarie minimo 30h))

Verifica dei 

requisiti del 

proponente

VERIFICA REQUISITI TECNICI DI AMMISSIBILITA'

Esito definitivo 

verifica
MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE

POR FSE 2014 - 2020 - INVITO ALLA PRESENTAZIONE DI OFFERTE FORMATIVE PER LA COSTITUZIONE DEL CATALOGO REGIONALE DELLA FORMAZIONE CONTINUA 2020-2021 - III FINESTRA 

ALLEGATO C OFFERTE NON AMMESSE AL CATALOGO

Competenze per Profilo
Livello Eqf 

Com Prof
Area Competenze per Area

Livello Eqf 

Com Area

Livello 

EQF corso 

attribuito

Soggetto Proponente Area Strategica
Durata 

Per Ore

Costo 

Fisso

€

Mod Certifica Profilo
Id 

OFFERTA
Data Protocollo Protocollo Titolo del Percorso Ente


	DDUO 4982_130421
	Allegato A offerte valutate
	Allegato B offerte ammesse
	Allegato C Offerte non ammesse

